
 

 

 

Střih na dámskou sukni SWING(velikost 32 – 46) 
 

  
Děkuji za stažení autorského střihu Prošikulky.cz a děkuji že respektujete autorská práva. Tento střih není 
určení ke komerčnímu využití a není možné jej bez svolení autora sdílet, svévolné šíření je nezákonné. 

 

Pokud budete potřebovat pomoct se šitím, neváhejte se na mě obrátit v poradně: 
https://www.prosikulky.cz/poradna/  

Pro firmy: 

Střih není určený ke komerčnímu využití. Pokud se vám mé autorské střihy líbí, jste například krejčí a chcete 
jakýkoliv z mých střihů použít ve vaší výrobě, neváhejte mě prosím kontaktovat na e-mailu. Ráda s vámi mé 
možnosti proberu a vytvořím vám nabídku "na míru".  

10% SLEVA NA Váš další nákup 
Pokud se chcete pochlubit svým výrobkem, který jste ušili podle mého střihu, budu moc ráda, když mi na 
e-mail pošlete fotečku. Nově totiž na webu najdete novou kategorii v Galerii, kde jsou fotky i od vás, 
zákaznic. Jako odměnu za zaslanou fotografii ode mě obdržíte 10% slevový kupón na Váš další nákup střihů 
na webu Prosikulky.cz. Fotografie prosím zasílejte na e-mail peta@prosikulky.cz 
 

V případě jakýchkoliv dotazů mě neváhejte kontaktovat buď přímo v Poradně nebo na e-mailu 
peta@prosikulky.cz 
Peťa, Prosikulky.cz 

Střih na dámskou sukni SWING 
 

Velikosti: střihová příloha obsahuje střih v těchto velikostech: 32 – 46  
 

Doporučený materiál: slabší pružné látky (ideálně úplet bavlna + elastan) 
 

Tabulka velikostí: 
Velikost 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 

Výška postavy 168 168 168 168 168 168 168 168 168 168 168 168 168 
Horní obvod 76 80 84 88 92 96 100 104 110 116 122 128 134 
Obvod pasu 58 62 66 70 74 78 82 86 92 98 104 110 116 
Obvod boků 82 86 90 94 98 102 106 110 114 119 124 129 134 

 

Spotřeba látky (při šíři 140 - 150cm): 70 cm pro velikosti 32 – 36 a 100 cm pro velikosti 38 - 48. 
  

https://www.prosikulky.cz/poradna/
mailto:peta@prosikulky.cz
mailto:peta@prosikulky.cz
https://www.prosikulky.cz/


 
 
 
 
 
 

Jak pracovat se střihem: 
Tiskněte v nezmenšeném (100%) měřítku – ve skutečné velikosti.  
Nejprve si vytiskněte jednu stránku střihu s kontrolním čtvercem, pro ověření správné velikosti jej 
přeměřte. Pokud rozměry sedí, pak stejným způsobem vytiskněte i zbylé listy ze střihové přílohy. Pro 
správnou kompletaci střihu srovnejte vždy stejné body (rohy) k sobě.  
 
Střih je ve třech variantách: 
• 1. varianta – PDF A4 střihy v jednotlivých velikostech – střih v této formě obsahuje švové záložky – 

červeně je vytrasovaná linie šití, modře pak celkový tvar dílů včetně švových přídavků – v tomto 
případě z látky stříháte díly přesně podle střihu a již nikde nic nepřidáváte. 

• 2. varianta – PDF A4  všechny velikosti pohromadě – střih v této formě neobsahuje švové přídavky 
ani přídavky na lemy. V tomto případě z látky stříháte jednotlivé díly tak, že si připočtete i tyto švové 
přídavky. 

• 3. varianta – PDF A0 - střih ve velkém formátu je připravený pro tisk na plotru nebo v copy studiu a 
neobsahuje švové přídavky ani přídavky na lemy. V tomto případě z látky stříháte jednotlivé díly tak, 
že si připočtete i tyto švové přídavky 

 
Návod jak slepit střih najdete tady: https://www.prosikulky.cz/jak-slepit-strih/  
 
Před tím, než si střih ve vaší velikosti vykopírujete nebo vystřihnete, nezapomeňte si vaši velikost porovnat 
s tabulkou velikostí.  
 
Pokud chcete střih upravit přímo na míru, aby vám oděv seděl co nejlépe, doporučuji shlédnout toto video 
„jak upravit střih“: https://youtu.be/55IzuNeA-zk 
 
 

Návod, jak ušít dámskou sukni SWING 

Podrobný foto návod, jak ušít tričko jsem pro vás sepsala a nafotila a najdete ho zde: 

• https://www.prosikulky.cz/strih-na-damskou-sukni-zdarma/  

 
  

https://www.prosikulky.cz/jak-slepit-strih/
https://youtu.be/55IzuNeA-zk
https://www.prosikulky.cz/strih-na-damskou-sukni-zdarma/


 
 

Prohlášení 
 

Střih včetně návodu i všech fotografií je autorským dílem a jakékoliv šíření, kopírování či poskytování 
třetí osobě je zakázáno a bude považováno za porušení autorského zákona (Zákon o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů – Zákon č. 121/2000 Sb.), 
které může být stíháno. 
 

Obsah střihu (příp. návodu), vychází z osobních zkušeností autora. Vaše osobní úspěchy a případné 
neúspěchy jsou však ve vašich rukou a autor za ně nenese žádnou zodpovědnost. 
 

To ale neznamená, že jste v tom sami. Kdykoliv budete mít nějaký dotaz, neváhejte se na mě obrátit 😊😊 

Aby výsledek dopadl co nejlépe, přečtěte si prosím následující řádky: 

 Střihy jsou konstruovány v konfekčních velikostech, protože není možné zkonstruovat střih pro 
všechny možné druhy a velikosti a výšky postav (tabulka velikostí by potom neobsahovala 10 druhů 
velikostí, ale třeba i 100 a v tom by se opravdu nikdo nevyznal). 

 Aby výsledný oděv postavě skutečně dobře padnul, je vždy 
potřeba konkrétní postavu pečlivě přeměřit a tyto míry porovnat nejen s tabulkou velikostí, ale 
především s papírovým střihem. Jen tak dokážete skutečně nalézt vhodnou velikost střihu. 

 Střih je navíc téměř vždy nutné drobnými úpravami přizpůsobit na konkrétní postavu (i když 
budeme mít dvě ženy, jejichž celkové obvody hrudníku, pasu i sedu budou stejný, ženy si ve 
skutečnosti nebudou podobné jako vejce vejci – jedna z žen může mít např. užší záda a větší poprsí, 
druhá naopak může mít vysportovanou postavu s menším poprsím. Jedna z žen může mít také např. 
širší boky a plošší zadeček, druhá naopak užší boky a kulatější zadeček…). Střihy jsou tedy pouhými 
vodítky a pokud chcete, aby oděv seděl jako ulití, je potřeba v průběhu šití oděv zkoušet a 
doměřovat. Šití je kreativní činnost a je potřeba brát v potaz, že každý z nás je jinak stavěný. POZOR, 
TOTO PLATÍ I PRO DĚTSKÉ A PÁNSKÉ ODĚVY – KAŽDÝ JSME ORIGINÁL. 

 Pokud šijete podle daného střihu poprvé, střih tedy nemáte vyzkoušený, vždy jako první ušijte 
“zkušební vzorek” z levnější, ale materiálově co nejpodobnější látky, než střihnete do drahé 
designové látky. Případné úpravy zaneste do papírového střihu a podle takto upraveného střihu 
teprve můžete ušít skutečný finální výrobek. Nejde o žádná zadní vrátka, ale o klasickou krejčovskou 
praxi. Není látka jako látka, proto berte prosím v potaz, že co funguje na jedné látce, nemusí 
fungovat na jiné a střih je vždy potřeba ověřit na vaší konkrétní postavu. Šití není pečení vánočních 
perníčku, nejde předpokládat, že si vykopírujete hotový střih, bez přeměření a zkoušení v průběhu šití 
ušijete oděv a výsledek bude perfektní. Takto to bohužel nefunguje. 

 Dále doporučuji všechny švy, které ovlivňují obvodové šířky (jako jsou např. boční švy, krokové švy 
apod.), vystehovat stehovkou, poté oděv vyzkoušet a až následně odšít. Nepodceňujte mezioperační 
žehlení ani zkoušení oděvu v průběhu šití. 

 Nezapomeňte si také řádně vyznačit švové přídavky a za tyto přídavky šít, častou začátečnickou 
chybou bývá, že si švadlenka nenaměří švové přídavky a střih vystřihne od oka a pak i od oka šije. Je 
potřeba příslušné švové přídavky krejčovským metrem naměřit kolem celého střihu a šít v místě, kde 
se skutečně má šít, tedy ve vzdálenosti zvolených švových přídavků. Když se pečlivá práce se švovými 
přídavky podcení, vznikají zbytečně až několika centimetrové odchylky v celkových šířkách, případně i 
délkách jednotlivých střihových dílců. 

 Při polohování střihu vždy dbejte na to, aby střih ležel na látce správně. 
 Více o úpravách střihu najdete např. tady: 
 jak upravit střih aby seděl: https://www.prosikulky.cz/jak-upravit-strih/ 
 nebo jak celkově zmenšit nebo zvětšit střih: https://www.prosikulky.cz/zvetsit-zmensit-strih-

stupnovani/  

Děkuji za pochopení, Peťa, Prošikulky.cz 

https://www.prosikulky.cz/jak-upravit-strih/
https://www.prosikulky.cz/zvetsit-zmensit-strih-stupnovani/
https://www.prosikulky.cz/zvetsit-zmensit-strih-stupnovani/

	Střih na dámskou sukni SWING(velikost 32 – 46)
	Pro firmy:
	10% SLEVA NA Váš další nákup

	Střih na dámskou sukni SWING
	Jak pracovat se střihem:
	Návod, jak ušít dámskou sukni SWING
	Prohlášení
	Aby výsledek dopadl co nejlépe, přečtěte si prosím následující řádky:

